
BOE núm. 198 Miércoles 19 agosto 1998 13399

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras construcción
de seis unidades en IES Talayuela.

c) Lote:

d) Boletín oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
de 20 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
35.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de julio de 1998.

b) Contratista: «Construcciones Alonso Jimé-
nez, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 28.700.000 pesetas.

Cáceres, 5 de agosto de 1998.—El Director pro-
vincial, Agustín Pérez Castellanos.—&42.888-E.

Resolución de la Dirección Provincial de Ceuta
por la que se anuncia concurso, procedi-
miento abierto, urgente, para la adjudica-
ción de los servicios de transporte escolar.

1. Entidad adjudicadora: Organismo: Dirección
Provincial de Educación y Cultura en Ceuta. Sección
de Planificación.

2. Objeto del contrato y plazo de ejecución:

Servicio de transporte escolar. Curso 1998-99.

3. Tramitación: Urgente. Procedimiento: Abier-
to. Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 5.000.000 de
pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

Dirección Provincial de Educación y Cultura, Ram-
pa de Abastos, número 5, 51001 Ceuta. Teléfono:
(956) 51 66 40. Fecha límite de obtención de docu-
mentos e información: Hasta el día de finalización
de presentación de ofertas.

7. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Trece días natu-
rales contados a partir del día siguiente al de la
publicación de la presente Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La especificada
en la cláusula 8 del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

c) Lugar de presentación: Registro de la Direc-
ción General, calle Rampa de Abastos, 5, 51001
Ceuta.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses a contar
desde la apertura de proposiciones.

8. Apertura de las ofertas: Dirección Provincial
de Educación, calle Rampa de Abastos, 5, 51001
Ceuta.

Fecha: El día y hora se publicará en el tablón
de anuncios.

9. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudi-
catario.

Ceuta, 6 de agosto de 1998.–El Director provincial
accidental, José Luis Sastre Álvaro.—&43.416.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace público el
resultado del concurso abierto número
7201/98 G, iniciado para la contratación
de la asistencia técnica precisa para solu-
cionar los problemas que puede ocasionar
la llegada del año 2000 en los sistemas infor-
máticos de la Seguridad Social.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social, calle Astros, 5 y 7, 28007 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia de Informática de la Seguridad Social.

c) Número de expediente: 7201/98 G.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

precisa para solucionar los problemas que puede
ocasionar la llegada del año 2000 en los sistemas
informáticos de la Seguridad Social.

c) Lotes:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación:

«Diario Oficial de las Comunidades Europeas» de
fecha 13 de enero de 1998 y «Boletín Oficial del
Estado» de fecha 19 de enero de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 279.400.000
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de junio de 1998.
b) Contratista: «INDRA SSI-Software AG Espa-

ña, Sociedad Anónima» UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 268.224.000

pesetas.

Madrid, 31 de julio de 1998.—El Director gene-
ral, por delegación, el Subdirector general de Pagos
y Entidades Colaboradoras, Antonio de Guindos
Jurado.—42.875-E.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se anuncia la con-
vocatoria del concurso abierto número
98/2423, para la contratación de la rea-
lización del diseño de una campaña de publi-
cidad sobre riesgos laborales con destino a
la Tesorería General de la Seguridad Social
para el ejercicio 1998.

1. Entidad adjudicadora: Tesorería General de
la Seguridad Social. Secretaría General. Área de
Administración y Régimen Interior. Sección de Con-
tratación I. Expediente 98/2423.

2. Objeto del contrato: Realización del diseño
de una campaña de publicidad sobre riesgos labo-
rales con destino a la Tesorería General de la Segu-
ridad Social para el ejercicio 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación: Concurso abierto de tramitación ordinaria.
4. Presupuesto base de licitación: 35.500.000

pesetas.
5. Garantía provisional: 710.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

Tesorería General de la Seguridad Social, calle
Astros, número 5, (planta baja, Información) 28007
Madrid. Teléfono: 503 89 16. Telefax: 503 88 38
y 503 84 15.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver plie-
gos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación: La fecha límite de presentación
es a las catorce horas del día 23 de septiembre
de 1998. La documentación a presentar será la que
indiquen los pliegos de cláusulas administrativas par-
ticulares y de prescripciones técnicas, y el lugar de
presentación la Tesorería General de la Seguridad
Social, calle Astros, número 5 (planta baja, Regis-
tro), 28007 Madrid. El licitador estará obligado a
mantener su oferta durante tres meses a partir de
la apertura pública de las ofertas. En la oferta no
se admiten variantes pero se podrán incluir modi-
ficaciones técnicas y económicas bajo las condi-
ciones de los pliegos.

9. Apertura de las ofertas: Tesorería General de
la Seguridad Social, Doctor Esquerdo, número 125,
segunda planta, 28007 Madrid, el día 1 de octubre
de 1998, a las nueve treinta horas.

10. Otras informaciones: Ver pliegos de cláu-
sulas administrativas particulares y de prescripciones
técnicas.

11. Gastos de anuncios: Serán a cargo del adju-
dicatario.

10. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas: No procede.

Madrid, 12 de agosto de 1998.—El Director gene-
ral.—P. D., el Subdirector general de Pagos y Enti-
dades Colaboradoras, Antonio de Guindos Jura-
do.—&43.470.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se anuncia la con-
vocatoria del concurso abierto núme-
ro 98/2424, para la contratación de la inser-
ción en los medios correspondientes para
la ejecución de una campaña de publicidad
sobre riesgos laborales con destino a la Teso-
rería General de la Seguridad Social para
el ejercicio 1998.

1. Entidad adjudicadora: Tesorería General de
la Seguridad Social. Secretaría General. Área de
Administración y Régimen Interior. Sección de Con-
tratación I. Expediente 98/2424.

2. Objeto del contrato: Inserción en los medios
correspondientes para la ejecución de una campaña
de publicidad sobre riesgos laborales con destino
a la Tesorería General de la Seguridad Social para
el ejercicio 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación: Concurso abierto de tramitación ordinaria.
4. Presupuesto base de licitación: 263.000.000

de pesetas.
5. Garantía provisional: 5.260.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

Tesorería General de la Seguridad Social, calle
Astros, número 5 (planta baja, Información), 28007
Madrid. Teléfono 91 503 89 16. Telefax 503 88 38
y 503 84 15.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver plie-
gos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes

de participación: La fecha límite de presentación
es a las catorce horas del día 5 de octubre de 1998.
La documentación a presentar será la que indiquen
los pliegos de cláusulas administrativas particulares
y de prescripciones técnicas, y el lugar de presen-
tación será en la Tesorería General de la Seguridad
Social, calle Astros, número 5 (planta baja, Regis-
tro), 28007 Madrid, El licitador estará obligado a
mantener su oferta durante tres meses a partir de
la apertura pública de las ofertas. En la oferta no
se admiten variantes pero se podrán incluir modi-
ficaciones técnicas y económicas bajo las condi-
ciones de los pliegos.

9. Apertura de las ofertas: Tesorería General de
la Seguridad Social, Doctor Esquerdo, número 125,
segunda planta, 28007 Madrid, el día 14 de octubre
de 1998, a las nueve treinta horas.


